



Handläggare: Staffan Odencrants
Telefon: 08-508 10 062

Till
Östermalms stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Motion (2008:58) om rökfri arbetstid för personal som arbetar med barn, äldre och människor med funktionshinder

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om Motion om rökfri arbetstid för personal som arbetar med barn, äldre och människor med funktionshinder

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Staffan Odencrants
personalchef

Sammanfattning

Bifogad motion av Stefan Nilsson (mp) till kommunfullmäktige har inkommit från kommunstyrelsen. I motionen föreslås ett införande av rökfri arbetstid för personal som arbetar med barn, äldre och människor med funktionsnedsättning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Personalenheten. Diskuterades med facken på förvaltningsgruppen den 7:e oktober.



Bakgrund

Av motionen framgår att 7000 personer årligen dör i tobaksrelaterade sjukdomar, varav ca 500 är passiva rökare. De flesta landsting och även många kommuner har rökfritt under arbetstid införts. Detta gäller inte under lunchtid då den inte ingår i arbetstiden, men då utomhus utanför arbetsplatsen.

Rökfri arbetstid skulle hjälpa många anställda att klara av att helt sluta röka, även om huvudskälet är att förbättra hälsan och livskvaliteten för barn, äldre och människor med funktionsnedsättning.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget. I förvaltningen har en längre tid diskussioner förts om rökfri arbetstid för **samtliga**. Några enheter har redan infört detta. Nu planeras rökfri arbetstid införas för samtliga stadsdelsförvaltningens verksamheter. Detta kommer att kompletteras med erbjudande till rökare/snusare om olika former av stöd.

Förvaltningen instämmer i att rökfri arbetstid är ett bra sätt att förbättra hälsan och livskvaliteten för barn, omsorgstagare och brukare och att det skulle förebygga att barn och ungdomar börjar röka.

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förvaltningens svar på denna remiss och överlämna svaret till kommunstyrelsen.

Bilaga

Bil. 1 Motion av Stefan Nilsson (mp) om rökfri arbetstid för personal som arbetar med barn, äldre och människor med funktionsnedsättning.